A presente Moção de Aplausos tem por objetivo reconhecer e homenagear o Deputado
Estadual José Cassiano Gois de Freitas (Cássio Gois), em virtude de sua trajetória política, do
compromisso com o interesse público e da expressiva destinação de emendas parlamentares ao
Município de Espigão do Oeste, totalizando R$ 2.085.000,00 (dois milhões e oitenta e cinco mil
reais) nos anos de 2024 e 2025. 

É o Relatório.

II- VOTO DO RELATOR: 

A iniciativa está fundamentada no art. 137 do Regimento Interno da Câmara Municipal, que
autoriza os vereadores a apresentarem moções de aplausos a pessoas ou instituições que
tenham prestado relevantes serviços à comunidade.